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  22 października wierni oddali cześć świętemu, także w tym dniu do świątyni parafialnej w
Makarowcach przybyły relikwie św. Jana Pawła II, a w przeddzień uroczystego wspomnienia
świętego została poświęcona kaplica św. Jana Pawła II w szpitalu w Michaliszkach.   Z
postacią św. Jana Pawła II związane są liczne daty: 18 maja – rocznica narodzenia, 16
października – rocznica wybrania na Stolicę Piotrową, 2 kwietnia – rocznica śmierci. Data 13
maja – niezapomniane i nadzwyczajne wydarzenie, kiedy w 1981 roku na następcę świętego
Piotra został uczyniony zamach. 22 października w całym Kościele w liturgii wspominają św.
Jana Pawła II. Właśnie na ten dzień przypada rocznica inauguracji jego pontyfikatu. 
†
   
21 października, w przeddzień liturgicznego wspomnienia Świętego, w dekanacie ostrowieckim
biskup grodzieński Aleksander Kaszkiewicz poświęcił kaplicę pt. św. Jana Pawła II w
Centralnym Szpitalu Rejonowym w Michaliszkach. Została ona zbudowana dzięki staraniom
proboszcza ks. Anatola Zacharzewskiego przychylności administracji szpitala. W kaplicy stale
przechowuje się Najświętszy Sakrament i każdy pacjent może przyjść na modlitwę
indywidualną. W każdą sobotę w kaplicy jest celebrowana Msza Święta. 
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Nawiedzając szpital biskup grodzieński spotkał się z jego pracownikami i pacjentami. Hierarchapodziękował wszystkim pracownikom służby zdrowia za ofiarną i bardzo potrzebną pracę wśródludzi, dotkniętych chorobą i cierpieniem. Wszystkich zaś pacjentów szpitala biskup zachęciłofiarować tą swoją chorobę i cierpienie w intencji rodzin oraz za nawrócenie grzeszników.    22 października odbyło się kolejne znaczące wydarzenie dla diecezji grodzieńskiej: w parafiiPodwyższenia Krzyża Świętego w Makarowcach biskup pomocniczy diecezji Józef Staniewskidokonał uroczystego wniesienia relikwii Świętego, które będą stale przechowywać się w tymkościele.    Po wniesieniu relikwii ogłoszono certyfikat ich autentyczności, przygotowany przezMetropolitę Krakowskiego kard. Stanisława Dziwisza, wieloletniego sekretarza św. Jana PawłaII w Watykanie.    Podczas Mszy św. bp Józef Staniewski przypomniał w homilii drogę życiową św. Jana PawłaII jak niezłomnego świadka miłości Bożej, Pasterza, który troszczył się o los Kościoła i świata,pochylał się nad ludzką niedolą i już na początku swojego pontyfikatu wzywał do otwieraniadrzwi Chrystusowi. To wezwanie Ojca Świętego otwierające drzwi wszystkich państw i narodówdla Chrystusa nie traci swej aktualności także dzisiaj – zaznaczył ks. bp Józef.    Po błogosławieństwie nastąpiła chwila modlitwy przed relikwiami oraz możliwośćuszanowania w nich św. Jana Pawła II. Jak powiedział proboszcz parafii ks. Paweł Białonos,relikwie te „będą znakiem wiary, nadziei i miłości Bożej”.    Warto też zaznaczyć, że w Makarowcach jedna z ulic nosi miano Jana Pawła II, a przybycierelikwii do parafii stało się możliwe dzięki staraniom proboszcza ks. Pawła Białonosa.

 2 / 2


